
UCHWAŁA NR III/10/24 
RADY POWIATU PABIANICKIEGO 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu Pabianickiego 
z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

za rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz.107) w związku z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 571), Rada Powiatu Pabianickiego uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Zarządu Powiatu Pabianickiego z realizacji 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2023 w brzmieniu 
ustalonym w załączniku niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pabianickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zgodny z obowiązującymi przepisami. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Pabianickiego 

 
 

Marek Gryglewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/10/24 
Rady Powiatu Pabianickiego 
z dnia 29 maja 2024 r. 

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU POWIATU PABIANICKIEGO Z REALIZACJI 
PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA ROK 2023 

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU POWIATU PABIANICKIEGO Z REALIZACJI 
PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA ROK 2023 

1. Wstęp. 

Program Współpracy Powiatu Pabianickiego z Organizacjami Pozarządowymi na 
rok 2024 został przyjęty Uchwałą Nr LXIX/467/23 Rady Powiatu Pabianickiego 
z dnia 30 listopada 2023 roku. 

Uchwalenie Programu jest obowiązkiem jednostek samorządu terytorialnego 
wynikającym z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Projekt Programu został przekazany do konsultacji 
społecznych oraz przekazany członkom Zespołu konsultacyjnego ds. współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego 
roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie 
z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

2. Wzajemne informowanie się o kierunkach realizowanych działań.  

Na stronie internetowej www.powiat.pabianice.pl, Facebooku i w Biuletynie 
Informacji Publicznej na bieżąco umieszczano informacje o aktualnościach 
z życia powiatu oraz podejmowanych decyzjach (uchwały, zarządzenia, 
ogłoszenia). Niektóre informacje dotyczyły działań realizowanych przez 
organizacje pozarządowe. 

3. Konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności organizacji. 

Konsultacje projektów aktów normatywnych odbywały się w trybie określonym 
uchwałą Rady Powiatu Pabianickiego nr LXVI/431/10 w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z powiatową radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

a) Wydział Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich przeprowadził 
konsultacje dwóch projektów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 1



- projektu uchwały Rady Powiatu Pabianickiego zmieniającego w sprawie 
ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
pabianickiego na rok 2024; 

- projektu Programu Współpracy Powiatu Pabianickiego z Organizacjami 
Pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2024; 

4. Funkcjonowanie zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym. 

W okresie sprawozdawczym funkcjonowały: 

a) Zespół Konsultacyjny ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. W skład 
zespołu wchodzili przedstawiciele następujących stowarzyszeń z terenu 
powiatu pabianickiego: Stowarzyszenia „Czuję Sercem”, Pabianickiego Klubu 
Sportów Wodnych, Zarządu Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Pabianicach, Towarzystwa Przyjaciół Pabianic, Stowarzyszenia Rowerowe 
Pabianice, Stowarzyszenia Piłki Ręcznej „PABIKS”, Stowarzyszenia Opieki 
Hospicyjnej Powiatu Pabianickiego, Stowarzyszenia Grupy Wolontarystycznej 
AGRAFKA, Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej - 
Zarząd Oddziału Powiatowego w Pabianicach, Cechu Rzemiosł Różnych 
i Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

b) Powiatowa Rada Sportu. W skład Rady wchodzili przedstawiciele 
następujących sportowych organizacji pozarządowych działających na terenie 
powiatu pabianickiego: Konstantynowski Klub Sportowy "Włókniarz", 
Pabianickiego Towarzystwa Cyklistów, Pabianickiego Towarzystwa Koszykówki, 
Pabianickiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Młodzieżowego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego "Włókniarz" Pabianice, Stowarzyszenia Piłki 
Ręcznej "Pabiks" Pabianice, Ludowego Klubu Sportowego "LUKS" Dobroń, 
Ludowego Klubu Sportowego „Jutrzenka” Bychlew, Gminnego Klubu 
Sportowego GKS Ksawerów. Powiatowa Rada Sportu zaopiniowała podział 
nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym dla osób fizycznych, 
trenerów oraz innym osób wyróżniających się w działalności sportowej. 

c) Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. W skład rady 
wchodzili przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: 
Stowarzyszenia „Razem” przy Dziennym Ośrodku Adaptacyjnym dla Osób 
Niepełnosprawnych w Pabianicach, Stowarzyszenia „Czuję Sercem” 
w Konstantynowie Łódzkim, Stowarzyszenia „Jesteśmy Tacy…” w Pabianicach, 
Koło w Pabianicach Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną. Rada odbyła 4 posiedzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 2



d) Powiatowa Rada Rynku Pracy. W skład rady wchodzili przedstawiciele 
następujących organizacji pozarządowych - Łódzkiej Izby Przemysłowo – 
Handlowej w Łodzi, Cechu Rzemiosł Różnych w Pabianicach, Pracodawców RP 
oraz Biznes Center Club. Rada odbyła 6 posiedzeń, podczas których członkowie 
współpracowali z Powiatowym Urzędem Pracy w Pabianicach przy 
rozwiązywaniu problemów występujących na lokalnym rynku pracy oraz 
wspierali kształtowanie sytuacji na tym rynku. 

5. Wspomaganie szkoleniowe, informacyjne, techniczne oraz inne 
formy współpracy:  

a) Za pomocą oficjalnej strony internetowej powiatu oraz w bezpośredniej 
korespondencji informowano organizacje pozarządowe o działaniach, w które 
mogą się włączać, spotkaniach, szkoleniach i źródłach finansowania. 

b) Prowadzono i aktualizowano elektroniczną bazę danych organizacji 
pozarządowych. 

c) Na stronie internetowej powiatu prowadzono ewidencje i aktualizowano dane 
dotyczące organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu 
pabianickiego, w tym listę organizacji posiadających status organizacji pożytku 
publicznego uprawnionych do otrzymania odpisów 1,5 % podatków. 

d) Popularyzowano działalność organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie 
na stronie internetowej powiat i Facebooku informacji o organizowanych przez 
nie ważnych uroczystościach i wydarzeniach. 

e) Prowadzono doradztwo i udzielano pomocy merytorycznej w zakresie 
wywiązywania się przez organizacje pozarządowe z obowiązków w stosunku do 
innych organów i instytucji, w tym świadczono pomoc w wypełnianiu 
formularzy do sądu rejestrowego. 

f) Kontynuowano umowy użyczenia sprzętu celem jego wykorzystania 
w realizacji przez organizacje pozarządowe zadań statutowych - Pabianickiemu 
Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu oddano w użyczenie 
manekin do resuscytacji oraz zestaw szkoleniowy. 

g) Starostwo Powiatowe w Pabianicach udostępniało nieodpłatnie salę 
kominkową na spotkania organizacji pozarządowych. Odbyło się wręczenie 
nagród w konkursie marynistycznym „Polska leży nad Bałtykiem” – konkurs 
organizowany wspólnie z Pabianickim Klubem Sportów Wodnych oraz 
Powiatowa Rada Sportu, jak również spotkanie z Ochotniczymi Strażami 
Pożarnymi. 

h) Powiat Pabianicki udostępniał następującym organizacjom pozarządowym 
nieodpłatnie halę sportową na turnieje sportowe, a także treningi. 

 Powiatowa Hala Sportowa przy II Liceum Ogólnokształcącym:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 3



- Pabianickiemu Klubowi Koszykówki '99 - na Turniej Junior NBA, treningi 
w okresie wakacyjnym, mecze ligowe (dla I i II ligi); 

- Pabianickiemu Towarzystwu Koszykówki w Pabianicach - na Półfinał 
Mistrzostw Polski kadetek w koszykówce, Mistrzostwa Polski Koszykarskich 
Młodzieżowych Ośrodków Sportowych w kategorii do 15 lat, mecze ligowe 
(dla I ligi); 

- Młodzieżowemu Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu "Włókniarz" - na 
Turniej Piłki Nożnej; 

- Ludowemu Klubowi Sportowemu "Jutrzenka" Bychlew - na Turniej Rocznika 
2013/2014; 

- Masters Handball Team - na Mikołajkowy Turniej Masters w Piłce Ręcznej; 

- Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu "Korona" - na Krajowy Turniej 
Polskiego Związku Badmintona dla dzieci i młodzieży; 

- Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu "Heros Team" - na gry i zabawy dla 
dzieci podczas ferii oraz półkolonie dla dzieci podczas wakacji; 

- Stowarzyszeniu Grupy Wolontarystycznej „AGRAFKA” - na VII Turniej Piłki 
Siatkowej dla Wolontariuszy; 

- Hufcowi Pabianice Związkowi Harcerstwa Polskiego - na imprezy 
towarzyszące WOŚP; 

- Stowarzyszeniu Piłki Ręcznej "Pabiks" - na Turniej Piłki Ręcznej chłopców 
rocznika 2011 Pabianice Cup, mecze ligowe, treningi w okresie wakacyjnym; 

- Klub Sportowy "Zjednoczeni" - na Puchar Polski Weteranów w szermierce; 

- Klub Sportowy Swojaki (obecnie KS Euforia) - na Turniej Piłki Siatkowej; 

- Pabianickie Towarzystwo Cyklistów w Pabianicach - na piknik połączony 
z Turniejem Piłki Siatkowej. 

Powiatowa Hala Sportowa przy Zespole Szkół Nr 1:  

- Pabianickiemu Klubowi Koszykówki '99 

- Pabianickiemu Towarzystwu Koszykówki w Pabianicach 

- Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu "Korona" 

- Stowarzyszeniu Piłki Ręcznej "Pabiks" - na mecze ligowe grup 
młodzieżowych 

- Klub Sportowy Swojaki (obecnie KS Euforia). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 4



i) Powiat włączał się we współorganizację z organizacjami pozarządowymi imprez 
i konkursów o charakterze kulturalnym, turystycznym, sportowym, 
prozdrowotnym oraz dotyczących bezpieczeństwa publicznego. W ramach 
powyższej współpracy Powiat Pabianicki przekazywał nagrody rzeczowe dla 
zawodników i uczestników konkursów, tabliczki pamiątkowe, materiały 
promocyjne Powiatu. Ponadto Starosta Pabianicki obejmował ww. 
przedsięwzięcia patronatem oraz wspierał podmioty w pokryciu kosztów 
organizacji przedsięwzięć. W tym zakresie Powiat współpracował z: 

- Oddziałem Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 
w Pabianicach – przy organizacji XXVI Wojewódzkiego Rajdu 
Gwiazdkowego z Mikołajem;  

- Zarządem Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Pabianicach - przy organizacji „XIV Powiatowych 
Zawodów Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych” oraz 
"Zawodów sportowo-pożarniczych";  

- Ochotniczą Strażą Pożarną w Kudrowicach - przy organizacji Jubileuszu 
65 - lecia  

- Uniwersytet Trzeciego Wieku - przy organizacji jubileuszu 20 - lecia  

- Polskie Stowarzyszenie na rzecz osób z niepełnosprawnością 
intelektualną - przy jubileuszu 60-lecia  

- Pabianickim Klubem Sportów Wodnych – przy organizacji konkursu 
marynistycznego „Polska leży nad Bałtykiem” w ramach programu „Jestem 
the best”;  

- Pabianickim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym - przy 
organizacji "XIII Mistrzostw w Pływaniu Przedszkolaków i Szkół 
podstawowych";  

- Pabianickim Towarzystwem Koszykówki w Pabianicach - przy 
organizacji "Ćwierćfinałów Mistrzostw Polski juniorek do lat 
17 w koszykówkę" oraz "Półfinałów Mistrzostw Polski w koszykówkę kadetek 
U-15" oraz Turnieju eliminacyjnego do Centralnej Ligi Juniorek 
w koszykówkę;  

- Uczniowski Klub Sportowy „Korona” - przy organizacji Krajowego 
Turnieju Badmintona w kat. Młodzik Młodszy, Żak i Żak Młodszy;  

- Pabianickie Towarzystwo Cyklistów w Pabianicach - przy organizacji 
Letniego Turnieju piłki nożnej „PTC Summer Cup"  

- Stowarzyszeniem „O co biega” – przy organizacji Międzynarodowego 
Festiwalu Biegowego „UltraPark Weekend 5” oraz "10-cio Maratonu 
Charytatywnego„  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 5



- Ludowym Klubem Sportowym "Jutrzenka" Bychlew - przy organizacji 
Turnieju Jutrzenka";  

- Konstantynowską Akademią Sportu – przy organizacji VIII Halowego 
Turnieju w Piłkę Nożną o Puchar Starosty Pabianickiego;  

- Stowarzyszeniem Rajsport Active - przy organizacji IV Cross Po 
Zmierzchu;  

- Uczniowskim Klubem Sportowym ”UKS 8„ – przy organizacji "VII 
Powiatowego Turnieju Sportowo - Tanecznego Cheerleaders";  

- Stowarzyszeniem Klubem Sportowym Progres Konstantynów Łódzki 
- przy organizacji Pożegnania Lata;  

- Klubem Piłki Siatkowej SWOJAKI - przy organizacji Damskiego Turnieju 
Siatkówki Halowej;  

- Konstantynowski Klub Sportowy "Włókniarz" - przy organizacji II 
Ogólnopolskiego Turnieju w Piłkę Nożną w kat. OPEN KEZZA JAMIR CUP 
2023;  

- Klub Sportowy "Zjednoczeni„ w Pabianicach - przy organizacji Pucharu 
Polski Weteranów;  

- Stowarzyszeniem Grupy Wolontarystycznej „AGRAFKA” – przy 
organizacji gali Wolontariatu w Pabianicach oraz VII Turnieju Piłki Siatkowej 
dla Wolontariuszy;  

- Stowarzyszeniem „Folklor ma sens" - przy organizacji 
Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego POLKA 2023;  

- Hufcem Pabianice Związku Harcerstwa Polskiego – przy organizacji 
Konkursu dla instruktorów Hufca ZHP Pabianice;  

- Polskim Związkiem Hodowców Zwierząt Futerkowych – przy 
organizacji IX Ogólnopolskiej Wystawy Królików Rasowych;  

- Zarządem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Pabianicach 
– przy organizacji Dnia Kobiet, "Wigilijnego spotkania Członków, 
Wolontariuszy i Przyjaciół Polskiego Czerwonego Krzyża" oraz 
"Czerwonokrzyskiego Spotkania Pokoleń";  

j) Organizacje pozarządowe były zapraszane do udziału w imprezach 
organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Pabianicach. Powiat wraz 
z organizacjami pozarządowymi zorganizował wiele imprez oraz objął je 
patronatem. 

k) Wspólnie ze stowarzyszeniami kombatanckimi stworzono kalendarz 
uroczystości obchodów świąt, w którym dokonano podziału zadań i obowiązków 
między poszczególne instytucje i organizacje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 6



l) Prowadzona była ścisła współpraca z Pełnomocnikiem Zarządu Powiatu do 
spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie wymiany 
informacji dotyczących współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

m) Powiatowy Urząd Pracy w Pabianicach w okresie sprawozdawczym wspierał 
działania organizacji pozarządowych poprzez: 

- refundowanie ze środków Funduszu Pracy kosztów poniesionych na 
zatrudnienie skierowanych bezrobotnych w ramach organizacji staży i prac 
interwencyjnych dla osób bezrobotnych w organizacjach pozarządowych 
w oparciu o zapisy Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz 
Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w 2024 roku. Powiatowy Urząd Pracy 
podpisał 1 umowę (1 umowę ze Stowarzyszeniem Taksówkarzy Hallo Taxi 
Pabianice na organizację prac interwencyjnych - kierując do pracy 1 osobę 
bezrobotną); 

- prowadzenie polityki wzajemnego informowania o planowanych kierunkach 
działań na rzecz rozwiązywania problemów lokalnego rynku pracy. Wzajemna 
wymiana odbywała się poprzez przekazywanie informacji o podejmowanych 
działaniach, realizowanych projektach czy możliwościach wsparcia 
poszczególnych grup beneficjentów w ramach pośrednictwa pracy. 
Jednocześnie na stronie internetowej urzędu www.pabianice.praca.gov.pl 
oraz mediach społecznościowych systematycznie zamieszczane były 
informacje dotyczące podejmowanych działań oraz oferowanych 
instrumentów wsparcia bezrobotnych. 

6. Współpraca finansowa.   

W roku 2023 Powiat realizował współpracę finansową w formie zlecania 
organizacjom pozarządowym zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji: 

a) Zarząd Powiatu Pabianickiego ogłosił na podstawie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 1 otwarty konkursy ofert: 

- w zakresie ochrony i promocji zdrowia pt. Realizacja działań z zakresu 
poradnictwa, edukacji, profilaktyki, promocji i ochrony zdrowia wśród 
mieszkańców powiatu pabianickiego. Na ten cel w budżecie została 
zarezerwowana kwota w wysokości 20.000,00 zł. Dane dotyczące zlecenia 
zadania publicznego przedstawia poniższa tabela: 

Liczba ogłoszonych 
otwartych konkursów 
ofert  

1  

Liczba ofert złożonych w 
konkursie  

4  

Liczba zawartych umów  4  
Liczba umów 
rozwiązanych lub 
unieważnionych  

0  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 7



Liczba zadań zleconych 
organizacjom  

4  

Liczba organizacji 
pozarządowych 
realizujących zadania 
publiczne w oparciu o 
przyznane dotacje  

4  

„Warsztaty z pierwszej 
pomocy i promocji 
zdrowia dla młodzieży 
szkół średnich oraz osób 
dorosłych z Powiatu 
Pabianickiego część II”  

Jednostka Ratownictwa 
Kryzysowego  

6 000,00 zł  

„Można żyć inaczej”  Konstantynowskie Stowarzyszenie 
Abstynentów „Nowe Kansas”  

4 500,00 zł  

„Już 104 lata 
pomagamy, ratujemy i 
zapobiegamy”  

Polski Czerwony Krzyż  4 000,00 zł  

Wysokość kwot 
udzielonych dotacji na 
poszczególne zadania  

"Odpowiedzialni za 
zdrowie - rozwój postaw 
prozdrowotnych wśród 
społeczności Powiatu 
Pabianickiego"  

Związek Harcerstwa Polskiego, 
Chorągiew Łódzka, Hufiec 
Pabianice  

5 500,00 zł  

Suma:  20 000,00 zł  

b) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie kontynuowało umowę wieloletnią 
dotyczącą powierzenia Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Pabianicach (obecnie Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pabianicach) zadania 
publicznego pt. Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy typu B – dla 
20 osób upośledzonych umysłowo. 

Liczba ogłoszonych 
otwartych konkursów 
ofert 

1 

Liczba ofert złożonych 
w konkursie 

1 

Liczba zawartych 
umów 

1 

Liczba umów 
rozwiązanych lub 
unieważnionych 

0 

Liczba zadań 
zleconych 
organizacjom 

1 

Liczba organizacji 
pozarządowych 
realizujących zadania 
publiczne w oparciu o 
przyznane dotacje  

1 

Wysokość kwot 
udzielonych dotacji na 
poszczególne zadania 
oraz nazwa 
organizacji 
pozarządowej 

Nazwa zadania: 
Prowadzenie środowiskowego domu 
samopomocy typu B - dla 20 osób 
upośledzonych umysłowo 

Nazwa organizacji pozarządowej: 
Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektualną, Koło 
w Pabianicach 

Suma                                                                                                                                                                                                
791 590,64 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 8



c) Starosta Pabianicki ogłosił na podstawie uchwały nr IX/69/11 Rady Powiatu 
Pabianickiego z dnia 26.05.2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowania rozwoju sportu przez Powiat Pabianicki nabór wniosków na 
zadania w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. Na 
ten cel w budżecie została zarezerwowana kwota w wysokości 130.000,00 zł. 
Dane dotyczące zlecenia zadania własnego powiatu przedstawia poniższa 
tabela: 

Liczba ogłoszonych 
otwartych konkursów 
ofert 

1 

Liczba złożonych 
wniosków 

42 

Liczba zawartych umów 41 
Liczba rozwiązanych lub 
unieważnionych umów 

0 

Liczba zadań zleconych 
klubom sportowym 

41 

Liczba klubów 
sportowych realizujących 
zadania publiczne w 
oparciu o przyznane 
dotacje 

28 

Wysokość kwot udzielonych dotacji na poszczególne zadania 
Szkolenie we florecie Klub Sportowy "Zjednoczeni"  

w Pabianicach 
5 000,00 zł 

Udział w zawodach w piłkę nożną Konstantynowski Klub Sportowy 
"Włókniarz" - sekcja piłki nożnej mężczyzn 

2 600,00 zł 

Szkolenie w piłkę nożną Konstantynowski Klub Sportowy 
"Włókniarz" - sekcja piłki nożnej kobiet 

1 600,00 zł 

Organizacja zawodów w piłkę ręczną Konstantynowski Klub Sportowy 
"Włókniarz" - sekcja piłki ręcznej 

1 500,00 zł 

Udział w zawodach w podnoszeniu 
ciężarów 

Konstantynowski Klub Sportowy 
"Włókniarz" - sekcja podnoszenia ciężarów 

1 400,00 zł 

Szkolenie w piłkę nożną Gminny Ludowy Klub Sportowy "Dłutów" 3 500,00 zł 
Organizacja zawodów w biegach Pabianicki Klub „O co biega" 2 000,00 zł 
Uczestnictwo w zawodach w piłkę 
koszykową 

Pabianicki Klub Koszykówki '99 12 000,00 zł 

Szkolenie oraz udział w zawodach w 
piłkę nożną 

Ludowy Klub Sportowy "Iskra"  
w Dobroniu 

3 000,00 zł 

Szkolenie w badmintona Uczniowski Klub Sportowy „Korona" 
Pabianice 

5 400,00 zł 

Szkolenie i udział w zawodach w 
zakresie piłki ręcznej 

Stowarzyszenie Piłki Ręcznej "Pabiks" 
Pabianice 

13 000,00 zł 

Szkolenie w sekcjach boksu, karate, 
crossfitu, MMA 

Uczniowski Klub Sportowy "Heros" Team 2 000,00 zł 

Udział w zawodach w szkolenie w 
piłce nożnej 

Konstantynowska Akademia Sportu 2 500,00 zł 

Udział w zawodach w kickboxingu Pabianicki Klub Sztuk Walki "Azja" 2 500,00 zł 
Szkolenie udział w zawodach w piłkę 
siatkową 

Klub Sportowy Piłki Siatkowej "Energia-
Pabianice" 

2 500,00 zł 

Udział w zawodach w piłce siatkowej Uczniowski Klub Sportowy "Lider" 
Konstantynów Łódzki 

2 500,00 zł 

Szkolenie, organizacja i udział w 
zawodach w koszykówkę 

Pabianickie Towarzystwo Koszykówki  
w Pabianicach 

22 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 9



Szkolenie i udział w zawodach w piłkę 
nożną, szkolenie w zapasach, 
szkolenie w sumo, szkolenie w grę w 
szachy, szkolenie w brydżu, szkolenie 
w kolarstwie, szkolenie w piłkę 
siatkową 

Pabianickie Towarzystwo Cyklistów 28 000,00 zł 

Udział w zawodach w pływaniu, 
dwuboju i trójboju 

Uczniowski Klub Sportowy „Piątka" 10 000,00 zł 

Szkolenie oraz udział w zawodach w 
piłkę nożną 

Młodzieżowy Uczniowski Klub Sportowy 
"Włókniarz" Pabianice - sekcja piłki nożnej 

10 000,00 zł 

Szkolenie w tenisie stołowym Młodzieżowy Uczniowski Klub Sportowy 
"Włókniarz" Pabianice - sekcja tenisa 
stołowego 

1 000,00 zł 

Udział w zawodach w beach soccerze Młodzieżowy Uczniowski Klub Sportowy 
"Włókniarz" Pabianice - sekcja beach 
soccera 

1 500,00 zł 

Udział w zawodach w biegach na 
orientację 

Uczniowski Klub Sportowy "Azymut" przy 
SP nr 16 w Pabianicach - sekcja biegów na 
orientację 

4 500,00 zł 

Udział w zawodach i szkolenie w 
lekkoatletyce 

Uczniowski Klub Sportowy "Azymut" przy 
SP nr 16 w Pabianicach - sekcja 
lekkoatletyczna 

3 000,00 zł 

Organizacja zawodów i szkolenie w 
szachach 

Pabianicki Klub Szachowy "Skoczek" 500,00 zł 

Szkolenie w piłkę nożną Ludowy Klub Sportowy "Jutrzenka" 
Bychlew 

3 000,00 zł 

Szkolenie w piłkę nożną Ludowy Klub Sportowy "Orzeł" Piątkowisko 3 500,00 zł 
Szkolenie w piłkę nożną Stowarzyszenie Klub Sportowy Progres 

Konstantynów Łódzki 
1 000,00 zł 

Udział w regatach żeglarskich Pabianicki Klub Sportów Wodnych 3 000,00 zł 
Szkolenie w snookera Konstantynowskie Towarzystwo Sportowe 500,00 zł 
Szkolenie w piłkę nożną Stowarzyszenie Klub Sportowy Orzeł  

w Kazimierzu 
1 000,00 zł 

Szkolenie w zapasach Akademia Sportów Walki Nelson - sekcja 
zapasów 

750,00 zł 

Szkolenie w sumo Akademia Sportów Walki Nelson - sekcja 
sumo 

 750,00 zł 

Udział w zawodach w koszykówkę Stowarzyszenie Basket 4Ever Ksawerów 1 000,00 zł 
Szkolenie w sportach walki Uczniowski Klub Sportowy Centrum Sztuk 

Walki 
1 000,00 zł 

Suma                                                                                                                                                                                             
159.000, 00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 10



d) Powiat realizował zadanie zlecone w zakresie prowadzenia punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu pabianickiego 
w 2023 roku. Na terenie Powiatu Pabianickiego funkcjonuje 5 punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 8 
lokalizacjach. W ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu otwartego 
konkursu ofert na prowadzenie 2 punktów nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego i 1 punktu nieodpłatnych porad prawnych wraz z edukacją 
prawną wyłoniona została Fundacja Młodzi Ludziom. Fundacja w ramach 
edukacji prawnej wykonała m.in. ulotki, informatory, notesy zawierające treści 
prawne dostępne w lokalach npp/npo oraz artykuły, filmy i prezentacje 
dostępne dla mieszkańców powiatu na stronie www.powiat.pabianice.pl oraz na 
kanale you tube starostwo tv. 

Lokale w których porady były udzielane przez fundację mieściły się 
w następujących lokalizacjach:  

1. Miejska Biblioteka Publiczna – Pabianice ul. św. Jana 10 

2. Starostwo Powiatowe w Pabianicach ul. Partyzancka 56 

3. Gminny Ośrodek Kultury w Lutomiersku – ul. Jana Pawła II / 13 

4. Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie – ul. Jana Pawła II / 1 

5. Urząd Gminy w Dobroniu – ul. 11 Listopada 9 6. Dom Kultury w Dłutowie – 
ul. Polna 3. 

W roku 2023 udzielonych zostało łącznie 2114 porad prawnych. W związku 
z sytuacją epidemiologiczną w 2023 roku były również udzielane porady zdalne - 
telefoniczne. 

Dane dotyczące zlecenia zadania publicznego przedstawia poniższa tabela: 
Liczba ogłoszonych otwartych 
konkursów 

1 

Liczba ofert złożonych w konkursie 3 
Liczba zawartych umów 1 
Liczba umów unieważnionych lub 
rozwiązanych 

0 

Liczba zadań zleconych 
organizacjom 

1 

Liczba organizacji realizujących 
zadania publiczne w oparciu o 
udzielone dotacje 

1 

Wysokość udzielonych kwot na 
poszczególne zadania 

Prowadzenie punktów pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu 
pabianickiego w 2023 r. Fundacja "Młodzi Ludziom" 

Suma                                                                                                                                                                                                 
190 080,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 11



e) Zarząd Powiatu Pabianickiego ogłosił na podstawie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 1 otwarty konkurs ofert dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych na realizację zadań w zakresie bezpieczeństwa publicznego 
obywateli w 2023 roku. Zadanie ujęte zostało w "Powiatowym programie 
zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na lata 2020-2023". Na ten cel w budżecie została zarezerwowana 
kwota w wysokości 20.000,00 zł. Dane dotyczące zlecenia zadania publicznego 
przedstawia poniższa tabela: 

Liczba ogłoszonych 
otwartych konkursów 

1 

Liczba ofert złożonych w 
konkursie 

3 

Liczba zawartych umów 2 
Liczba umów 
unieważnionych lub 
rozwiązanych 

0 

Liczba zadań zleconych 
organizacjom 

2 

Liczba organizacji 
realizujących zadania 
publiczne w oparciu o 
udzielone dotacje 

2 

Wysokość udzielonych 
kwot na poszczególne 
zadania 

"Prowadzenie działań 
ratowniczych, 
udzielanie pomocy 
ewakuacyjnej i 
sprzętowej, likwidacja 
szkód" 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kudrowicach  

5 000,00 zł 

 "Zwiększenie potencjału 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kazimierzu 
przez zakup sprzętu 
medycznego" 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kazimierzu  

1 500,00 zł 

Suma                                                                                                                                                                                                 
6 500,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93A223E-7911-4D98-8D22-092B13C476CD. Podpisany Strona 12


	UCHWAŁA NR III/10/24 RADY POWIATU PABIANICKIEGO z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE ZARZĄDU POWIATU PABIANICKIEGO Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA ROK 2023SPRAWOZDANIE ZARZĄDU POWIATU PABIANICKIEGO Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA ROK 2023
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3 lit. a


	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4
	lit. c w zał.1 ust. 4
	lit. d w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5
	lit. c w zał.1 ust. 5
	lit. d w zał.1 ust. 5
	lit. e w zał.1 ust. 5
	lit. f w zał.1 ust. 5
	lit. g w zał.1 ust. 5
	lit. h w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 3 (5) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 4 (6) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 5 (7) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 6 (8) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 7 (9) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 8 (10) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 9 (11) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 10 (12) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 11 (13) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 12 (14) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 13 (15) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 14 (16) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 15 (17) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 16 (18) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 17 (19) w zał.1 ust. 5 lit. h
	tir. 18 (20) w zał.1 ust. 5 lit. h

	lit. i w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (21) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 2 (22) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 3 (23) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 4 (24) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 5 (25) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 6 (26) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 7 (27) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 8 (28) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 9 (29) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 10 (30) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 11 (31) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 12 (32) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 13 (33) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 14 (34) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 15 (35) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 16 (36) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 17 (37) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 18 (38) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 19 (39) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 20 (40) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 21 (41) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 22 (42) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 23 (43) w zał.1 ust. 5 lit. i
	tir. 24 (44) w zał.1 ust. 5 lit. i

	lit. j w zał.1 ust. 5
	lit. k w zał.1 ust. 5
	lit. l w zał.1 ust. 5
	lit. m w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (45) w zał.1 ust. 5 lit. m
	tir. 2 (46) w zał.1 ust. 5 lit. m


	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 6
	tir. 1 (47) w zał.1 ust. 6 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 6
	lit. c w zał.1 ust. 6
	lit. d w zał.1 ust. 6




